

Putin understreger vigtigheden af Oreshnik-missilet, mens Vesten, i politisk-økonomisk sammenbrud, vedvarende er i krigstilstand

af Marcia Merry Baker (EIRNS) – 16. december 2024

Den russiske præsident Vladimir Putin understregede i dag betydningen af Ruslands Oreshnik-missil, der blev demonstreret i Ukraine den 21. november som svar på Ukraines affyring af de amerikanske ATACMS- og britiske Storm Shadow-missiler inde i Rusland. Han talte til et udvidet møde i Forsvarsministeriets bestyrelse, hvor han gennemgik militærets arbejde i 2024 og i den kommende periode. Hans præsentation blev hurtigt gjort tilgængelig på præsidentens hjemmeside i oversættelse for det internationale samfund.

Præsident Putin sagde mod slutningen af mødet: »Og endelig er Oreshnik-systemet, som allerede har bevist sit værd, meget kraftfuldt. Jeg vil gerne gentage endnu en gang – specialister ved det, den øverstbefalende for de strategiske missilstyrker, Sergej Karakayev, er her, han mener det og fortalte mig om det – når det bruges på en kompleks måde, når flere systemer bruges i en gruppe på samme tid, kan det med hensyn til kraft sammenlignes med brugen af atomvåben. Men det er ikke atomart, da der ikke er noget nukleart brændstof, ingen nuklear komponent, ingen forurening. Og det er et meget vigtigt element, når vi skal beslutte, hvilke midler til væbnet kamp vi kan bruge.«

Den virkelighed, som Oreshnik repræsenterer, ville for enhver

fornuftig person indikere, at vi nu befinder os i et domæne af dræberteknologi, hvor initiativer til samarbejde mellem nationer, ikke konflikt, bør efterstræbes. Men krigshøgene i det kollektive Vesten fortsætter med at skabe konflikt, økonomisk, politisk og militært. Det går endda så vidt, at højtstående personer og programmer aktivt arbejder på, hvordan man kan »vinde« en atomkonfrontation. Den 20. november var dette på dramatisk vis tydeligt på det møde, der blev afholdt af CSIS Project on Nuclear Issues, hvis tema var, hvordan man kan tænke det utænkelige om atomkrig. »Vi arbejder på det«, var budskabet fra kontreadmiral Thomas Buchanan, direktør for planer og politik, J5, U.S. Strategic Command. Buchanans offentlige bemærkninger er næsten blevet mørklagt i verdens medier, men en ny video er netop blevet udgivet for at bryde igennem mørklægningen og bidrage til indsatsen fra dem, der slår alarm.

I Bruxelles mødtes EU's udenrigsministre i dag med Ukraines udenrigsminister som indbudt gæst og erklærede en ny runde sanktioner mod Rusland.

I Washington bekendtgjorde Biden-administrationen i sidste uge et nyt, klassificeret nationalt sikkerhedsmemorandum, som beskriver forpligtelsen til at afbryde samarbejdet mellem de fire nationer Kina, Rusland, Iran og Nordkorea. Memorandummet blev offentliggjort den 11. december. Embedsmænd sagde, at målet var at modvirke »omvæltningens akse«, eller også kaldet »kaoskvartetten«.

I Sydvestasien udvikler situationen sig på en forfærdelig og dødelig måde for millioner af mennesker i Gaza, Syrien, Yemen og de omkringliggende områder, samtidig med at de nationer, der fremmer denne kriminelle omvæltning – Storbritannien, USA og det globale NATO – gør det for at omringe Rusland og besejre udviklingsbestræbelserne i hele Eurasien, som involverer Bælte- og- Vej-Initiativet (BVI) og BRIKS.

I Syrien er den udenlandske besættelse af styrker fra USA,

Tyrkiet og Israel dramatisk. Den 15. december udsendte Israels Netanyahu-regering en erklæring om sin hensigt om at bringe bosættere ind i og ud over Golan-højderne, at fordoble befolkningen dér og forårsage israelsk »demografisk vækst« i områderne.

I dag offentliggjorde LaRouche-organisationen (TLO) i USA et interview med Syrien-eksperter, oberst Richard H. Black (pensioneret), krigsveteran fra den amerikanske marine og fra den amerikanske hærs strafferetlige afdeling i Pentagon, og den britiske undersøgende journalist Vanessa Beeley, som længe har boet i Syrien, indtil hun måtte flygte fra HTS-kuppet. TLO's formand Diane Saxe talte med dem i den 50 minutter lange diskussion.

Det seneste om denne situation vil blive diskuteret på det næste møde i Den Internationale Fredskoalition (IPC) på fredag den 20. december, det 81. ugentlige møde i træk. Oberst Black og Beeley vil være på dagsordenen sammen med andre eksperter. LaRouche-organisationen cirkulerer folderen »Stratcoms kontreadmiral Thomas Buchanan røber sandheden: USA forbereder sig på atomkrig! Use HR 10218 To Pull U.S. ATACMS Back from Ukraine Now!«, med henvisning til lovforslaget i Repræsentanternes Hus, som stadig er i høring i denne uge.

Internationalt er den spansksprogede version af Schiller Instituttets undersøgelse fra 24. november, *World Development Drive Means Billions of New Jobs, No Refugees, No War*, netop blevet udgivet.

I de såkaldte »avancerede økonomier« hos de førende globale NATO-medlemmer forværres tabet af arbejdspladser og produktion i alle grundlæggende sektorer, fra stål til bilproduktion, kemikalier, landbrug og fødevarer. I denne uge meddelte den administrerende direktør for den tyske stålproducent GMH Systems offentligt, at 6.000 job er på spil, da virksomheden ikke længere kan fortsætte med at fungere i Tyskland og ikke vil flytte til udlandet. I USA gik stålarbejdere i weekenden

på gaden i og omkring Pittsburgh, hvor U.S. Steel er hjemmehørende, og krævede, at Washington tillader Nippon Steel at opkøbe U.S. Steel i et desperat håb om, at det vil bevare deres fabrikker og arbejdspladser, fordi de ikke har tillid til, at Biden, Trump og lederen af United Steelworkers Union vil gøre noget. Lokale borgmestre fra fabriksbyerne i Mon Valley (Monongahela-floden), hvor der ligger flere tilbageværende stålværker, sluttede sig til demonstranterne. I mellemtiden gik Washingtons Committee on Foreign Investment in the U.S. (CIFIUS), som består af ni føderale agenturer, i baglås den 14. december og kunne ikke blive enige om, hvorvidt Nippon skulle have lov til at overtage U.S. Steel eller ej.

Det programmatisk dødvande i Nordamerika afspejler det institutionelle og kulturelle sammenbrud på alle niveauer i de store vestlige »magter«. I Tyskland tabte kansler Olaf Scholz som forventet mistillidsafstemningen i Forbundsdagen i dag. Der skal afholdes nyvalg i februar, hvilket i sig selv ikke er nogen garanti for, at der bliver dannet en regering i tide. I Canada blev Trudeau-regeringen i dag rystet af finansminister Chrystia Freeland's afskedsbegæring. Uanset detaljerne er ustabiliteten i de vestlige lande normen under krigsmanien og det økonomiske og kulturelle sammenbrud.

Slut dig til den Internationale Fredskoalitions momentum. Hent hjerte og mod fra den smukke koncert, som Schiller Instituttets NYC Chorus gav i går i New York City på sit 10-års jubilæum, hvor de hyldede »Salige er fredsstifterne«.

Foto: Schiller Instituttet